
Generalforsamling i Lysabild Landsbyråd 2025 
Den 20. februar kl. 19 i multisalen i Lysabild Børneunivers 
Tilstede var ca. 140 personer, som også deltog i fællesspisning i Åben skole. 
 

1. Formandens beretning 
Den fulde beretning er trykt i Landsbybladets januar-udgave: https://lysabild-
sydals.dk/nytaarshilsner-afstemningsfest-og-vindmoellemoede/   
 
Formanden supplerede desuden med følgende:  
 
Lokal varmeløsning 
Vi blev nr. 2 blandt de 12 steder i kommunen, der kunne være interessant at lave en varmeløsning. 
Nu er der gang i konkrete beregninger, og derefter kommer der et borgermøde, hvor der bliver 
præsenteret konkrete priser.  
Hvis det viser sig at være rentabelt at lave et varmeanlæg herude, skal man lave en bindende 
tilmelding. Og der er kun ”eet skud i bøssen”. Man kan ikke kobles på efterfølgende, hvis man 
gerne lige vil afvente. Det er altså på det tidspunkt eller aldrig. 
 
Valgmøde i valgår 
Landsbyrådet forventer – traditionen tro - at lave et valgmøde med kommunens politikere til 
november. 

2. Fremlæggelse af regnskab 
Regnskabet for 2024 viser et netto underskud på driften på 6.829, 64 kr. på grund af indkøb af 
storskærm til Multisalen. Landsbyrådets egenkapital var således på 45.054,21 kr. ved udgangen 
af 2024.  
Landsbymarkedet i 2024 gav et lille overskud på 2.276,18 kr. og Markedsfondens egenkapital er 
16.192,76 kr. ved udgangen af 2024.  
Markedspuljen til lokale aktiviteter har modtaget en ansøgning om materiale til 0. kl. i 
Børneuniverset på 1.500 kr., hvilket blev bevilget. 
Formanden opfordrede lokale til at søge markedspuljen om penge til aktiviteter til gavn for 
fællesskab.  

3. Valg til bestyrelsen 
På valg var Brian Hansen og Michele Abreu. Brian modtog ikke genvalg. Kario Dehnfeld Jacobsen 
blev valgt. Michele Abreu modtog genvalg. 

4. Eventuelt 
Hans Halfdan Belschner Jørgensen fra dialoggruppen i vindmølleprojektet på Pøl orienterede om: 
Der er borgermøde den 27. marts kl. 18.30 i Sydals-hallen. Det er vigtigt, at der møder mange 
lokale op til det møde. 
Der kommer i forbindelse med vindmølle-projektet en grøn pulje på 4 mio. kr., som bestyres af 
kommunen.  
I går fik Hans og dialoggruppen ved et møde med Wind Estate forhandlet yderligere 1,4 mio. kr. fra 
start og 240.000 kr. årligt. De 240.000 kr. vil komme hvert år i hele møllernes levetid (30-40 år). I 
den forbindelse nedsættes en fond til at bestyre midlerne. Fonden sammensættes af tre 
repræsentanter fra lokalområdet: Én fra Lysabild landsbyråd, én fra Skovby Landsbyråd, én fra 
digelauget. Derudover én fra sommerhusene og en uvildig person. 
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Der bliver tale om tre møller i lidt mindre skala med lidt mindre lys, hvilket dialoggruppen har 
forhandlet om. 
 
 

Referent: Tina Sahl Lydiksen/20. februar 2025 
 
 
 

Konstituerende bestyrelsesmøde umiddelbart efter generalforsamlingen 
Bestyrelsens konstituerede sig på følgende vis: 
Formand og kasserer: Erling Junker 
Bestyrelsesmedlem: Kario Jakobsen 
Bestyrelsesmedlem: Michele Abreu 
Bestyrelsesmedlem: Tina Sahl Lydiksen 


